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حمله  روز  شــانزدهمین  گروهبینالملل: 
روســیه به اوکراین با پیشــروی آرام نیروهای 
روسی به سمت کی یف ادامه یافت. اگرچه هنوز 
امیدواری هایــی به مذاکره روســیه و اوکراین 
وجود دارد اما مذاکرات آنتالیا شکســت خورد. 
البته »ولادیمیر پوتین« روز جمعه در دیدار با 
الکساندر لوکاشنکو، متحد بلاروس خود گفت 
»پیشــرفت مثبتی » را در مذاکرات با اوکراین 

شاهد بوده است.
یــک مقــام ارشــد وزارت دفــاع آمریکا 
)پنتاگون( اعلام کرد که نیروهای روســیه در 
یک روز گذشته توانسته اند در نزدیکی فرودگاه 
هوستومل حدود ۵ کیلومتر به سمت کی یف 
پایتخت اوکراین پیشــروی کننــد. به گزارش 
ســی ان ان ، این مقام پنتاگون که نامش بیان 
نشده است، افزود که نیروهای روسیه همچنان 
پیشــروی خود را در دو خط مــوازی خارج از 
کی یــف ادامه می دهند و نزدیک ترین خط به 

۴۰ کیلومتری شرق کی یف رسیده است.
ایــن مقــام وزارت دفاع آمریــکا افزود که 
شــهر چرنیهیف اکنون محاصره شده است و  
نیروهای روسی از آغاز تهاجم خود به اوکراین، 
۷۷۵ موشــک  از انواع  مختلف به این کشور 

شلیک کرده اند.
وزارت دفــاع بریتانیــا روز جمعه گفت که 
نیروهای روسی همچنان به کندی به پیشرفت 
ســمت کی یف ادامه می  دهند اما ممکن است 
برای حمله جدیدی علیه پایتخت اوکراین در 

روزهای آینده آماده شوند.
گزارش هایــی نیز در مــورد حمله به یک 
کارخانه که محــل تعمیر موتورهای جت های 
جنگنده است، منتشــر شده است. این سایت 
در فهرستی از محل های استراتژیک و کلیدی 
اوکراین قرار داشت که توسط روسیه هدف قرار 
گرفت. از دیگر سو گزارش هایی از انفجار در دو 
شهر در دو سوی مختلف اوکراین منتشر شده 
است. تلویزیون اوکراین و سایر رسانه های این 
کشور انفجارهایی را در لوتسک در شمال غربی 
و دنیپرو در بخش میانه شرقی اوکراین گزارش 
می دهند. طبق گزارش های منتشــر شده، در 
شهر دنیپرو در مرکز اوکراین حملات آغاز شده 

است و شماری از غیرنظامیان کشته شده اند.
»ولودیمیر زلنســکی« رئیــس جمهوری 
اوکرایــن امروز جمعــه ارتش روســیه را به 
جلوگیری از تخلیه غیرنظامیان از شــهرهای 

محاصره شــده ماریوپــل، ولنوواخا و حمله به 
گذرگاه های بشردوستانه متهم کرد.

در طرف مقابــل، »دیمیتری پســکوف« 
ســخنگوی کرملیــن هشــدار داد هــر کس 
کــه در اوکراین علیه نیروهای روس ســلاح 
به دســت گیرد، هــدف قرار خواهــد گرفت. 
خبرگزاری اســپوتنیک گفته بود که مقام های 
اوکراینی پیشــتر توزیع گســترده ســلاح در 
میان غیرنظامیان را سازماندهی کرده و از آنها 
خواسته اند در جریان عملیات ویژه روسیه در 

اوکراین با نیروهای روسی بجنگند.
هشدارکرملیندربارهنفرتپراکنی

علیهروسیه
شــرایط برای روســیه در فضــای مجازی 
ســخت تر از میدان جنگ اســت. در شرایطی 
که رســانه های نزدیک به روســیه و هواداران 
کرملین بایکوت می شوند ، موقتا نفرت پراکنی 
علیه روسیه در شبکه های اجتماعی آزاد اعلام 

شده است. 
کاخ کرملین روز جمعه هشــدار داد که در 
پیام های درخواست خشونت  انتشــار  صورت 
علیه روسیه در شبکه های اجتماعی فیسبوک 
و اینســتاگرام، از ادامه فعالیت این شــبکه ها 

جلوگیری خواهد شد.
ظاهرا مقررات تازه متا شرکت مادر فیسبوک 

و اینستاگرام، همزمان با عملیات ارتش روسیه 
در اوکراین، کاربران این شــبکه های اجتماعی 
در کشــورهای لتونــی، لیتوانــی، اســتونی، 
لهستان، اسلواکی، مجارستان، رومانی، روسیه، 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان و اوکراین را در 
بر می گیرد. متا با اعلان دگرگونی نگران کننده 
در مقررات و سیاست های شبکه های اجتماعی 
اش در برخی کشورهای اروپای شرقی، انتشار 
درخواست و فراخوان برای اعمال خشونت علیه 

نیروهای روسیه را مجاز دانسته است.  
چراغسبزمسکو

بهحضورجنگجویانخارجی
در میــان گزارش هــا از برنامه ریزی برای 
حضور نیروهای نظامــی خاورمیانه ای، رئیس 
جمهوری روسیه با تســهیل حضور نیروهای 
داوطلب حامی روســیه در تهاجم به اوکراین، 
موافقت کرد.  پوتین در جریان جلسه شورای 
امنیت ملی روســیه گفت کــه اگر فردی »به 
صــورت داوطلبانه و نه بــه خاطر پول« قصد 
کمک بــه »مردم دونباس« را داشــت باید با 
آنها همکاری و عزیمتشان به مناطق جنگی را 

تسهیل کرد.
»سرگئی شویگو« وزیر دفاع روسیه در این 
جلســه اعلام کرد که عده کثیری از ۱۶ هزار 
داوطلب کمک بــه جمهوری های خودخوانده 

شرق اوکراین از اهالی خاورمیانه هستند.شویگو 
همچنین اعلام کرد که ارتش قصد دارد تا پس 
از افزایــش یگان های نظامی غربی در مرزهای 
روسیه، نیروهای مســتقر در مرزهای غربی را 

تقویت کند.
پوتین همچنین با پیشــنهاد وزیر دفاع در 
مورد تحویل ســلاح های غربی غنیمت گرفته 
شده از ارتش اوکراین به نیروهای جدایی طلب 

موافقت کرد.
پیشتر »العربی جدید« رســانه عرب زبان 
منطقه از قول تشکیلات موسوم به »سوری ها 
بــرای حقیقــت و عدالــت« مدعی شــد که 
ســرویس های امنیتی سوریه، از مردان سوری 
برای جنگ در کنار ارتش روســیه، در اوکراین 

ثبت نام کرده اند.  
این رســانه عرب زبان، ضمن طرح ادعای 
فوق، به درگیری های لیبی و اســتفاده روسیه 
و ترکیه از نیروهای مزدور ســوری اشاره کرده 
است که یکی در کنار نیروهای حفتر و دیگری 
در کنار نیروهای وفادار به دولت وفاق جنگیدند.
چشمککییفبهجنگجویانخارجی

»دمیترو کولبا« وزیر امورخارجه اوکراین نیز 
گفته که از ۲۷ فوریه گذشــته )۸ اسفندماه( 
تاکنون بیش از ۲۰هزار داوطلب از ۵۲ کشــور 
جهــان به منظور جنگیــدن در اوکراین علیه 

روسیه ثبت نام کرده اند.
بــه نوشــته رســانه های آمریکایــی، این 
جنگجویــان داوطلب از کشــورهای اروپایی 
همچون لهســتان، دانمارک و  لتونی هستند 
که دولت هایشان تسیهلاتی برای ملحق شدن 
اتباعشــان جهــت ورود به ایــن جنگ ایجاد 

کرده اند.
سفارت اوکراین در واشنگتن دی سی اعلام 
کرده اســت که هــزاران نفــر در آمریکا برای 
پیوستن به نبرد با روسیه داوطلب شده اند. این 
در حالی اســت که دولت دموکرات جو بایدن 
بارها اعلام کرده اســت  قصــد ندارد نیروهای 
آمریکایی را برای جنگ با روســیه چه در روی 
زمین و چه در هوا به اوکراین اعزام کند. بریتانیا 
هم از افسران بازنشسته خواسته که به جنگ با 

روسیه در اوکراین نروند.
تلاشآنکارابرایمیانجیگری

امورخارجه روسیه  وزیر  ســرگئی لاوروف 
در میانه جنگ کشــورش بــا اوکراین، برای 
گفت وگو با همتــای اوکراینی خود به ترکیه 
رفت. بر اســاس توافقی که طی تماس تلفنی 
روسای جمهور روسیه و ترکیه و به ابتکار طرف 
آنکارا انجام شد، دیدار وزیران خارجه روسیه و 
اوکراین با حضور »مولود چاووش اوغلو« وزیر 

امور خارجه ترکیه برگزار شد.
ســرگئی لاوروف پس از این نشســت که 
حدودا یک ســاعت و نیم به طول انجامید به 
خبرنگاران گفت: مســکو با هر ارتباطی که به 
رفع مشکلات مربوط به بحران اوکراین کمک 
کند، موافق اســت و در حال حاضر مشــغول 

بررسی راه هایی برای رفع این بحران است.
وزیر خارجه روســیه در نشست خبری در 
ترکیه گفت که مســکو از اقدامات آمریکا در 
اوکرایــن مبنی بر آزمایشــگاه های بیولوژیک 

خشمگین است.
لاوروف تصریح کرد: در جریان این نشست 
درباره احتمال نشســت میان رهبران روسیه و 
اوکراین نیز صحبت شــد و ما بار دیگر تاکید 
داریم که مســکو هرگز مخالف هیچ ارتباطی 
نیســت. وی افزود: به هر حال مــا امروز این 
موضــوع را نیز مطــرح کردیم. مــن به کولبا 
خاطرنشان کردم که ما همیشه موافق مذاکره 
هســتیم در صورتــی کــه بتوانیم بــه نتایج 
ارزشمندی دســت یابیم و یا مشکلات را حل 

کنیم.

پیشروی ارتش روسیه در دو خط موازی به سمت کی یف ادامه دارد

موافقت با حضور جنگجویان خارجی در جنگ اوکراین

رئیس جمهوری ترکیه در استقبال از رئیس 
دولت اشــغالگرقدس گفت: »معتقدم ســفر 
همتای اسرائیلی من یک نقطه عطف جدید در 

روابط میان دو طرف خواهد بود.«
رئیــس جمهور دولت صهیونیســتی برای 
اولین بار در بیش ده ســال گذشته به صورت 
رسمی به ترکیه ســفر کرد. اسحاق هرتسوگ 
گفت: »اســرائیل و ترکیه می توانند و باید در 
زمینه های مختلف با یکدیگر همکاری کنند.« 
او خاطر نشان کرد که این مساله می تواند تاثیر 

به سزایی در منطقه  داشته باشد.
ترکیه و اسرائیل زمانی متحدان نزدیکی به 
هم بودند اما پس از کشــته شدن ۱۰ شهروند 
ترکیه بر اثر حمله نیروی دریایی اســرائیل به 
یک کشتی کمک رسانی به غزه،  رابطه این دو 

کشور تیره شد.
ترکیه و اســرائیل ســعی کردند در ســال 
۲۰۱۶ مجددا به هم نزدیک شــوند اما از زمان 
بحران غزه در سال ۲۰۱۸ که پیرامون گشایش 
سفارت آمریکا در اورشلیم رخ داد سفیری در 
کشــورهای یکدیگر نداشته اند. بر اساس اعلام 
دفتر اسحاق هرتسوگ،  ســال ۲۰۰۷ آخرین 
باری بوده که یک رئیس جمهوری اسرائیل از 

ترکیه دیدار کرده است.
به گزارش العالم، روزنامه ژروزالیم پســت 

نوشــت اردوغــان بــرای برقــراری روابط با 
»اســرائیل« باید یک آزمون جدی را پشــت 
ســر بگذارد و آن، پایــان دادن به فعالیت های 
عملیاتــی حماس در ترکیه اســت. کانال ۱3 
تلوزیون این رژیم هم درباره سفر رئیس رژیم 
اشغالکر به ترکیه در گزارشی با عنوان »باید به 
اردوغان نشان دهیم که چگونه رهبران اسرائیل 
از افرادی کودک کش به متحد احتمالی تبدیل 
شده اند« نوشــت که اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه در ســال های اخیر از هیچ واژه ای برای 
حمله به »اســرائیل« فروگذار است. اما امروز 

پذیرای هرتسوگ است.
به نوشــته این روزنامه، تردیدی نیست که 
اردوغان بــا توجه به ادامه فروپاشــی اقتصاد 
ترکیــه، به دنبال تقویت روابط با »اســرائیل« 
است. وی تمایل خود را برای همکاری در زمینه 
انرژی نشان داده است و علت این ملاقات هم 
همین است. در تل آویو تلاش بر این است که 
روابط با ترکیه روابطــی مفید و ثمربخش در 
همه ابعاد باشد؛ از یک سو وضعیت اقتصادی در 
ترکیه بسیار دشوار است و »اسرائیل« می تواند 
از این فرصت برای توســعه روابط تجاری بین 
دو طرف اســتفاده کند و منافع آن، شامل هر 
دو طرف می شــود و آن مهم تر می توان آنکارا 
را متقاعد کرد که خط انتقال گاز از فلســطین 

اشــغالی به اروپا )با عبور از خاک ترکیه( ایجاد 
شود. اجرای این پروژه می تواند منافع اقتصادی 
سرشاری را نصیب ترکیه کند که مهمترین آن، 
تأمین نیاز این کشور به گاز است. مخصوصا که 
این کشور ۸۵ درصد از گاز مورد نیاز خود را از 

خارج تأمین می کند.
سران این رژیم تصور می کنند که می توانند 
از معاملات اقتصادی بــه توافق های امنیتی و 
سیاســی دست یابند. از نظر سیاسی نیز تصور 
می کنند می توانند ترکیه را به محور ســازش 
عرب و صهیونیسم در برابر جمهوری اسلامی 
ایران بکشــانند. از نظر امنیتــی نیز - در این 
صورت - دســتاورد بسیار بزرگتری عاید رژیم 
صهیونیســتی خواهد شــد. چرا که ترکیه را 
متعهــد به توقف فعالیت های حماس در خاک 
این کشور خواهد کرد و ائتلاف نظامی بین دو 
طرف را که از چند دهه قبل وجود داشته است، 
با بازگشــت به همکاری در دریــای مدیترانه 

دوباره فعال خواهد کرد.
در تل آویو زمزمه هایی به گوش می رسد با 
این مضمون که این رژیم می تواند واســطه ای 
برای همگرایی بین آنکارا و واشــنگتن پس از 
سالها تنش بین دو طرف باشد. روابط سیاسی 
بیــن ترکیه و آمریکا ســالها به خاطر حمایت 
ترکیه از اخوان المســلمین و جنبش حماس 

و سیاســت های این کشور در ســوریه – که 
احیانا نقیض سیاســتهای امریکا بوده است – 

دستخوش تنش شده است.
اما از آنجا کــه هر چیزی بهایی دارد و این 
بها همانطور که گفتیم اقتصادی و سیاســی و 
امنیتی است و به نظر می رسد که آنکارا نیازمند 
روابط خوب با واشنگتن است، تل آویو خود را 

مستحق این امتیاز می داند. 
مخصوصا حــالا که اردوغان بــه انتخابات 
سرنوشت ســازی نزدیک می شود که رقبای او 
علاوه بر احزاب قومگرا و چپگرا، افراد و احزابی 
هستند که زمانی متحد او بوده و در کنار او قرار 
داشتند و همانها امروز از دیگر رقبا خطرناکتر 

شــده اند. اکنون با توجه به اقتصــاد در حال 
فروپاشی ترکیه و سقوط ارزش پول این کشور، 
سلطان اردوغان عثمانی ممکن است سر خود را 
در این انتخابات از دست بدهد. بنابراین چاره ای 
ندارد که از پلی که تل آویو به سوی واشنگتن 
برای او ایجاد می کند استفاده کند تا بتواند به 

هدف برسد.
امــا این امر نمی توانــد الزاما تقدیر حتمی 
باشــد زیرا هر آن ممکن اســت ایــن پل در 
لحظه های آخر فرو بریزد و مســائل آنگونه که 
اردوغان می خواهد پیش نرود و این همگرایی 
در قبال رژیم صهیونیستی تبدیل به داغ ننگی 

بر پیشانی اردوغان شود.

فرش قرمز اردوغان برای اسرائیل 

سئول در مشت رئیس جمهوری محافظه کار
»یون ســوک یول« نامزد حزب محافظه کار »قدرت مردم« کره جنوبی در 
رقابت سخت ریاست جمهوری این کشور پیروز شد. به گزارش بیزنس اینسایدر، 
وی سال گذشته میلادی از سیاست »مون جائه این« رئیس جمهوری مستعفی 
کره جنوبی به خاطر ترویج توازن بهتر بین کار و زندگی انتقاد کرد. سیاســت 
مون ساعات کاری کارگران را به ۵۲ ساعت در هفته یعنی ۴۰ ساعت در هفته 

بعلاوه ۱۲ ساعت اضافه کاری محدود می کند. 
یون در عین حال گفت که کارگران باید امکان یابند ۱۲۰ ســاعت در هفته 
کار کنند و سپس از یک اســتراحت خوب برخوردار باشند. پیشنهاد وی برای 
۱۲۰ ساعت در هفته معادل پنج روز ۲۴ ساعته است. داده های سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی حاکی اســت که به طور متوسط یک کارگر در کره جنوبی 
یک هزار و ۹۰۸ ســاعت در ســال ۲۰۲۰ کار کرده است. این یکی از بالاترین 
ساعات کاری در این ســازمان اقتصادی 3۸ عضوی است و کره جنوبی پس از 
کاستاریکا، مکزیک و کلمبیا در جایگاه چهارم قرار دارد. در مقایسه، یک کارگر 
در آمریکا به طور متوســط یک هزار و ۷۶۷ ســاعت در سال ۲۰۲۰ کار کرده 
است. کره جنوبی به داشــتن فرهنگی کاری سختگیرانه مشهور است. آداب و 
رســوم محل کار همچون ساعات کاری طولانی و کار آخر هفته در این کشور، 
رایج است. گزارش هایی از جان باختن کارگران به علت کار زیاد در کره جنوبی 

مخابره شده است.
رئیس جمهوری منتخب کره جنوبی نظــرات جنجال برانگیز دیگری را در 
مسیر مبارزات انتخاباتی اش بیان کرده است، از جمله یکی که به نظر می رسد 

در قالب آن آفریقا را تحقیر می کند.
وی فمینیسم را عامل نرخ هولناک زاد و ولد در کره جنوبی دانسته است. این 
کشور با ۸۱ صدم درصد تولد به ازای هر زن در سال ۲۰۲۱، یکی از پایین ترین 
نرخ زاد و ولد در جهان را داراســت. این در حالی است که در سال ۲۰۲۰، نرخ 
زاد و ولد کلی در آمریکا ۱.۶۴ درصد بود.  انتخابات ریاست جمهوری کره جنوبی 
روز چهارشنبه در حالی برگزار شد که رقابت شدیدی میان »لی جائه میونگ« از 

حزب حاکم دموکراتیک و یون سوک یول از حزب محافظه کار جریان داشت.
 به سبب شیوع ویروس کرونا در کره جنوبی انتخابات زودهنگام برای شماری 
از مبتلایان به کرونا برگزار شــد و اتباع کره جنوبی که در خارج از این کشــور 

زندگی می کردند نیز بصورت زودهنگام در این ماراتن سیاسی شرکت کردند.

ویژه

الحاق جنگنده های چینی به نیروی هوایی پاکستان
پاکستان در تازه ترین گام برای نوسازی و تقویت توانمندی دفاعی-هوایی، 
چند فروند از جنگنده های »جی-۱۰ســی« ساخت چین را به ناوگان نیروی 
هوایی خود اضافه کرد. مراســم الحاق جنگنده هــای چینی C ۱۰-J دیروز 
)جمعه( در پایگاه هوایی »کامرا« در نزدیکی اسلام آباد با حضور »عمران خان« 
نخست وزیر، ژنرال »ظهیر احمد بابر« فرمانده نیروی هوایی پاکستان، مقامات 
نظامی و سفرای کشورهای مختلف برگزار شد. کارشناسان دفاعی در پاکستان 
معتقدند که دریافت جنگنده های جدید چینی تلاش تازه اسلام آباد برای رقابت 
با همســایه و رقیب سنتی خود هند است و برای مقابله با جنگنده های رافائل 
حاضر به خرید جنگنده های چینی جی-۱۰ســی شده است. جی-۱۰سی که 
توسط ناتو به عنوان »پرنده آتشین« و همچنین به عنوان »اژدهای نیرومند« 
شناخته می شود، یک جنگنده چند منظوره سبک وزن و تک موتوره است که 
می تواند در هر شرایط آب و هوایی پرواز کند. چین این هواپیما را برای انجام 

حملات در طول ماموریت های جنگی هوا به هوا طراحی کرده است.
این هواپیما دارای بال دلتای بزرگی اســت که یادآور ســری جنگنده های 
میراژ فرانســوی است. گفته می شود محموله این جت چینی ۶.۵ تن است که 
مشــابه میگ-۲۹ روسی )۴.۵ تن( و اف-۱۶های ساخت آمریکا )۷ تن( است 

که در اختیار پاکستان نیز قرار دارد.
با اضافه شــدن این جنگنده های جدید، تعداد جنگنده های نیروی هوایی 

پاکستان به حدود از ۱۹۰ فروند می رسد.
وزیر کشــور پاکستان پیش تر گفت که این کشــور در مجموع ۲۵ فروند 

جنگنده چندمنظوره جی-۱۰سی از چین دریافت خواهد کرد
نیروی هوایی پاکســتان برای نخستین بار، در سال ۲۰۰۷ به جنگنده های 
چینی جی. اف-۱۷ مجهز شده و در سال ۲۰۱3 نیز خط تولید این جنگنده ها، 
در پاکســتان راه اندازی شد. گفته می شود قرار اســت خلبانان نیروی هوایی 
پاکستان روز ۲3 مارس امســال به مناسبت روز ملی این کشور جنگنده های 
جی-۱۰ســی را در رزمایش مشترک نیروهای مســلح پاکستان در اسلام آباد 
برای اولیــن بار برای عموم به نمایش خواهند گذاشــت. الحاق جنگنده های 
جدیــد چینی به ناوگان نیروی هوایی پاکســتان درحالی انجام می شــود که 
اســلام آباد، دهلی نو را به نقض حریم هوایی خود متهم و در اعتراض به ورود 
یک شی پرنده پرسرعت از قلمروی هند به پاکستان، کاردار هند در اسلام آباد 

روز گذشته به وزارت خارجه پاکستان احضار شد.

افزایش فعالیت موشکی کره شمالی
»کیم جونگ اون« رهبر کره شــمالی اعلام کرد که کشــورش تأسیســات 

آزمایش سامانه ماهواره ای و پرتاب های فضایی را افزایش خواهد داد.
رسانه های پیونگ یانگ بامداد جمعه اعلام کردند؛ اون حین بازدید از مرکز 
ملی توســعه هوافضای این کشــور از برنامه خود برای پرتاب تعدادی ماهواره 
شناســایی در ســال های آینده برای ارائه اطلاعاتی در مورد اقدامات نظامی 

آمریکا و متحدانش خبر داد.
وی گفت بســیاری از ماهواره های شناسایی نظامی در قالب یک طرح پنج 

ساله که سال گذشته اعلام شد، در مدار قرار می گیرد.
رهبر کره شــمالی در بازدید از مرکز پرتاب ماهواره »سوهایی« این کشور 
خواستار توســعه این سایت متناســب با اهداف پیونگ یانگ در بخش هوا و 

فضا شد.
کره شمالی از این سایت برای پرتاب ماهواره و نیز آزمایش انواع فناوری های 

مرتبط با موشک استفاده می کند.
خبرگــزاری فرانســه به نقل از یک مقــام آمریکایی گــزارش داده بود که 
آزمایش های موشکی اخیر کره شمالی از نوع یک موشک بالستیک قاره پیمای 

جدید بوده است.
به گزارش این خبرگزاری، مقام ارشــد آمریکایی اظهار کرد که این اقدام، 
نشان دهنده تشدید جدی تنش ها توسط پیونگ یانگ است که با تحریم های 

تازه مجازات خواهد شد.
این مقام می گوید؛ اگرچه آزمایش های جداگانه ۲۷ فوریه )۸ اســفند( و ۵ 
مارس )۱۴ اســفند( برد یا قابلیت موشک بالستیک قاره پیما را نشان ندادند، 
اما برخی اقدامات قبل از پرتاب در برد کامل، بیانگر این بود که کره شــمالی 

عناصر این سیستم جدید را آزمایش کرده است.
کره شمالی شنبه گذشــته با انجام نهمین آزمایش موشکی خود در سال 
جاری میلادی، یک پرتابه ناشــناس به سمت دریای شرقی شلیک کرد که بر 
اساس اعلام ژاپن، این پرتابه به ارتفاع ۵۵۰ کیلومتر رسید و در مسافت 3۰۰ 

کیلومتری فرود آمد.

استراتژیک

پولیتیک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۱۰۵۲ تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۲۶ هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های  فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض محمد حسین 
بابو فرزندعلی اصغر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
3۰۵/۱۲ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۱ فرعی از ۲۶ اصلی به شــماره کلاسه 
۱۴۰۰/3۸3 واقــع در اراضی بازار محله بخش ۱۷ثبت بهشــهر محرز گردیده 

است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۴ روز آگهی می گردد 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی تا دو ماه اعتــراض خود را به 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی اســت در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد. مالف1283502
تاریخانتشارنوبتاول:1400/12/7

تاریخانتشارنوبتدوم:1400/12/21
سرپرستادارهثبتاسنادواملاکبهشهر-محمدمهدیقلیان

»رافائل گروســی« مدیرکل آژانــس بین المللی انرژی 
اتمــی پس از تصرف بزرگترین نیروگاه هســته ای اروپا در 
اوکراین توسط روسیه، اعلان کرد که مسکو و کی یف آماده 
همکاری با آژانس برای تضمین امنیت هسته ای هستند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، گروسی برای رسیدگی به نگرانی 
آژانس درباره امنیت هسته ای در اوکراین روز پنجشنبه در 
دیدارهای مجزا، با دیمیتــری کولبا وزیر خارجه اوکراین و 
ســرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه در آنتالیا ترکیه دیدار 
کرد. آژانس بین المللی انرژی اتمــی نگرانی خود را درباره 
امنیت هسته ای پس از تصرف نیروگاه زاپوریژیا و همچنین 
چرنوبیل توســط نیروهای روســیه ابراز کرده بود. او پس از 
بازگشت به وین محل استقرار آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
به خبرنگاران گفت که جلسات خوبی بود؛ آسان نبودند اما 

با جدیت پیش رفتند. طبــق گفته مدیرکل آژانس، هر دو 
طرف توافق کردند که باید کاری انجام شــود. همچنین دو 
کشور آمادگی همکاری و تعامل با آژانس را دارند. اوکراین 
روز چهارشــنبه اعلام کرد؛ برق نیروگاه هسته ای چرنوبیل 
قطع شده، اما آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد هیچ 
تأثیر حیاتی بر روی ایمنی نیروگاه نداشته اســت. نیروهای 
روســی روز ۴ مارس )۱3 اسفند( نیروگاه زاپوریژیا را گلوله 
باران کرده و به تصرف خود درآوردند. این مساله باعث وقوع 
آتش سوزی در داخل نیروگاه شد که زنگ خطر یک فاجعه 

هسته ای احتمالی در اروپا را به صدا در آورد.
پیش از این نیز در روزی که روســیه به اوکراین حمله 
کــرد، نیروهایش نیروگاه از کار افتــاده چرنوبیل که محل 

فاجعه سال ۱۹۸۶ بود را تصرف کردند. 

دولت ســوئد در پی درگیری هــای نظامی در اوکراین 
تصمیم گرفته که به همراه دانمارک و آلمان به ســرعت 
بودجه دفاعــی خود را تا میزان قابل توجهی نســبت به 
رقــم تولید ناخالص داخلــی، افزایش دهــد. به گزارش 
شبکه خبری الجزیره؛ دولت سوئد در حوزه اسکاندیناوی 
در شــمال اروپا، طرح هایی برای بالابردن بودجه دفاعی 
خود در یک دوره ۱۰ ســاله تا ۲ درصــد تولید ناخالص 
داخلی دارد. »ماگدالنا اندرســون« نخست وزیر از حزب 
سوسیال دمکرات سوئد، گفته است که شمار جوانانی که 
برای ســربازی اجباری فراخوانی خواهند شد که از سال 
۲۰۱۷ دوباره اجرایی شــده، افزایش خواهد یافت. سوئد 
که روند کاهشــی بودجه دفاعی را در پی پیوســتن شبه 
جزیره کریمه به روســیه در ۲۰۱۴ متوقف کرد، در دوره 

جنگ ســرد تا چهار درصد تولید ناخالص داخلی خود را 
به بودجه نظامی اختصاص داده بود، اما در دهه ۱۹۹۰ و 
اوایل دهه ۲۰۰۰ این مبلغ را تا نزدیک یک درصد کاهش 
داد. چند کشــور اروپایی مانند آلمــان و دانمارک نیز در 
پی درگیری های نظامی در اوکراین، ســرمایه گذاری های 

بسیار قابل توجهی را در بودجه نظامی درنظرگرفته اند.
بودجه دفاعی ســوئد در ۲۰۲۱ نزدیک به ۶ میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار بوده که قرار اســت تا ۲۰۲۵ به بیش 
از ۹ میلیــارد دلار برســد. این رقــم در ۲۰۲۰ میلادی 
۱.۲ درصــد تولید ناخالص داخلی این کشــور بود که در 

سال های بعدی به نزدیک ۱.۵ درصد افزایش یافت.
اندرســون افزود: امیدواریم که در ســریع ترین زمان 

ممکن به این هدف دست یابیم. 

افزایش شدید بودجه دفاعی سوئدهمکاری روسیه و اوکراین با آژانس بین المللی انرژی اتمی

بایدن بر تحریم روسیه تاکید کرد
نقش جنگ اوکراین بر تورم در آمریکا

جــو بایدن رئیــس جمهــوری آمریکا در 
واکنش به اخبار منتشــره مبنــی بر افزایش 
تورم کشــورش به ۷.۹ درصد، گفت که یکی 
از عوامل مهم افزایش تورمی که آمریکایی ها 
شاهد آن هستند، اقدام ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه و تهاجم به اوکراین است.
رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشــنبه به 
وقت محلی با انتشــار بیانیه ای افزود: گزارش 
تورم امروز یادآور فشــار بــر بودجه آمریکا به 
دلیل افزایــش قیمت هاســت و خانواده های 

آمریکایی هم اکنون تأثیرات افزایش قیمت ها 
را به دلیل اقدامات پوتین احساس می کنند.

بایدن ادامــه داد: یکی از عوامل مهم تورم 
در این ماه، افزایش قیمت بنزین  و انرژی بود 
زیرا بازارها به اقدامات تهاجمی پوتین واکنش 

نشان دادند.
رئیس جمهوری آمریکا اضافه کرد: با وضع 
تحریم های فلج کننده علیه روســیه به دلیل 
جنــگ بی دلیل پوتین، آمریــکا نیز متحمل 
هزینه هایی خواهد شــد، اما آمریکایی ها باید 
بداننــد که هزینه هایی که ما بر پوتین و افراد 
وابسته به آن تحمیل می کنیم، بسیار مخرب 
تر از هزینه هایی اســت که ما در آمریکا با آن 

مواجه هستیم.
بــر اســاس جدیدترین داده هــای وزارت 
کار آمریکا که روز پنجشــنبه به وقت محلی، 

همزمــان با وقوع جنگ در اوکراین، منتشــر 
شــد، تورم ســالانه در ایالات متحده به ۷.۹ 
درصد رسیده که این ســریع ترین نرخ رشد 
تورم در این کشــور از ســال ۱۹۸۲ تاکنون 

است.
شــاخص قیمت مصرف کننده وزارت کار 
آمریکا، بــه عنوان معیاری کلیدی برای تورم، 
نشان داد که رشد قیمت ها در این کشور هم 
به صورت ماهانه و هم سالانه در حال افزایش 

است.
ایــن وزارتخانه گفت کــه افزایش قیمت 
بنزین، مسکن و مواد غذایی مهمترین عوامل 

رشد تورم در آمریکا در ماه فوریه بوده است.
روند رو به رشد قیمت غذا، انرژی، مسکن 
و طیــف وســیعی از کالاهــای مصرفی، بر 

خانوارهای آمریکایی فشار وارد کرده است.

ترکیبــی از عوامل مانند کمبــود نیروی 
کار، اختلالات زنجیره تامین و بهبود ســریع 
اقتصادی باعث افزایش قیمت کالاهای اساسی 

در آمریکا شده است.
قیمت مواد غذایی  در ماه فوریه ۱.۴ درصد 
افزایش یافت و به طور کل ۸.۶  درصد نسبت 
به ســال گذشته رشد داشته است. این سریع 
ترین افزایش ســالانه قیمت مــواد غذایی در 

آمریکا از سال ۱۹۸۱ تاکنون است.
همزمان با تصمیم واشــنگتن برای تحریم 
روسیه در پی وقوع جنگ در اوکراین و اعلام 
ممنوعیت واردات نفت، گاز و انرژی روســیه 
به آمریــکا ، داده های انجمن خودروی آمریکا 
نیز نشــان می دهند که قیمت متوسط بنزین 
معمولی در ایالــت کالیفرنیا به ۵.۲۸ دلار در 

هر گالن )تقریبا 3.۸ لیتر( رسیده است.


